

POMORZE ZACHODNIE

JEDNOŚĆ

Solidarność

MIESIĘCZNIK

ISSN 0208-7804

Nr 6 (368)/2010

Lipiec 2010

Rok XXIX

Ukazuje się od 1980 r.

www.solidarnosc.szczecin.pl

IX Walne Zebranie

Delegatów Regionu





Za nami najważniejsze wydarzenie w życiu związku na poziomie regionalnym – Walne Zebranie Delegatów Regionu. Zjechali na nie przedstawiciele różnych grup zawodowych, różnych zakładów pracy i branż. Łączy ich jedno – „Solidarność” i troska o losy ludzi pracy. Mieli przed sobą odpowiedzialne zadanie – wybrać władze Związku na następne cztery lata. Ale także wyznaczyć dalsze kierunki jego działania. Przyjmując kolejne uchwały i stanowiska, Związkowcy z Pomorza Zachodniego wyraźnie wskazali, jakie sprawy i problemy są dla nich najważniejsze. Obok

postulatów dotyczących przyszłości Stoczni Szczecińskiej i Zakładów Chemicznych „Police”, zwrócono również uwagę na kłopoty marynarzy i kolejarzy, a także problem coraz większych różnic w dostępie do edukacji. Delegaci stanęli również w obronie jednej ze swoich koleżanek – Danuty Konieczek, przewodniczącej MOZ przy Spółdzielni Inwalidów „Selsin” w Szczecinie, która została bezprawnie wyrzucona z pracy, tylko za to, że próbowała bronić interesów i praw innych pracowników. Obecnie trwa również solidarnościowa akcja protestacyjna, do której włączają się kolejne Organizacje Związkowe i poszczególni ich członkowie.

I to właśnie jest prawdziwa „Solidarność”, która walczy i wspólnie występuje nie tylko w obronie wielkich zakładów czy setek zwolnionych, ale także każdego jednego pracownika, któremu dzieje się krzywda i którego dosięga bezprawie. To jest „Solidarność”, która potrafi jednoczyć i mobilizować do działania. To jest jej wielka siła, i niech nie zostanie ona zmarnotrawiona. *Paulina Łątka*

Polskie krajobrazy



„Jedność” - ukazuje się od 1980 roku

Redaktor naczelny: Paulina Łątka. Współpraca: Kazimierz Janicki

Serwis fotograficzny: obsługa własna.

Adres redakcji: 70-483 Szczecin, al. Wojska Polskiego 113, tel. 091 423 05 68, faks 091 423 05 69;

e-mail: redakcja@solidarnosc.szczecin.pl. Wydawca: „NSZZ Solidarność” Pomorza Zachodniego

Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.

Numer zamknięto: 9.07.2010 r. Do druku oddano 9.07.2010 r. Nakład 2000 egz. Skład i druk: "Dom Judy" sp. z o.o. Nowogard

W numerze:

Raport

- Relacja z IX Walnego Zebrania Delegatów Regionu, który odbył się 18 czerwca w Szczecinie

- str. 3 – 5

- Uchwały, stanowiska, apele i inne dokumenty przyjęte przez Delegatów na IX WZDR

- str. 7 – 8, 13

- Kto przez kolejne cztery lata będzie decydował o najważniejszych sprawach Związku w naszym Regionie? Przedstawiamy nowo wybranych członków Zarządu Regionu

- str. 9 – 12

Region

- Czym zajmuje się Sekcja Kobiet? Jak sprawić, aby panie w związkach były bardziej aktywne? Czego panowie mogą nauczyć się od swoich związkowych koleżanek? O tym wszystkim rozmawiamy z Aleksandrą Delecką, przewodniczącą Krajowej Sekcji Kobiet

- str. 16

- Nauczyciele zaprezentowali swoje niezadowolenie z obecnej sytuacji w oświacie podczas pikiet zorganizowanych w całym kraju

- str. 17

Wydarzenia

- Z okazji obchodów 25-lecia Ruchu „Wolność i Pokój” w centrum Szczecina stanął pomnik powielacza

- str. 18

IX Walne Zebranie Delegatów Pomorza Zachodniego

Wybrano władze na kolejne cztery lata

Mieczysław Jurek po raz trzeci został przewodniczącym Zarządu Regionu Pomorza Zachodniego. Regionalni delegaci wybrali również członków ZR oraz delegatów na Zjazd Krajowy „Solidarności”.



IX Walne zebranie Delegatów Pomorza Zachodniego odbyło się 18 czerwca w Szczecinie. Zjechało na nie 140 związkowców z całego regionu, aby podsumować mijającą kadencję, a także wybrać nowe władze i wyznaczyć najważniejsze zadania na kolejne cztery lata działalności. Oprócz delegatów, w zjeździe uczestniczyli zaproszeni goście, m.in. przedstawiciele Komisji Krajowej: Wojciech Zimowski i Zbigniew Kruszyński, przedstawiciele władz samorządowych: wiceprezydenci Szczecina - Elżbieta Masojć i Krzysztof Soska, prezydent Starogardu Szczecińskiego - Sławomir Pajor

oraz poseł Longin Komołowski. Przed rozpoczęciem obrad na salę wprowadzono sztandary. Następnie minutą ciszy uczczono pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Obrady rozpoczął przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego Mieczysław Jurek.

- Spotykamy się jak zawsze, co cztery lata na zebraniu delegatów, które jest najważniejszym wydarzeniem dla Związku w regionie – mówił. – Jest to jednak zjazd wyjątkowy. Odbywa się bowiem w przededniu wielkiego jubileuszy trzy-

dziestolecia „Solidarności”. Nie sposób się więc do tej rocznicy nie odnieść i nie spojrzeć dalej, niż tylko na ostatnie cztery lata. To spojrzenie jest nam potrzebne po to, abyśmy skierowali się we właściwą stronę przyszłości, odkryli co należy kontynuować, co zaniedbaliśmy, o czym zapomnieliśmy. Jest nam potrzebne, aby w pełni zrozumieć, co jest wyzwaniem czasu nadchodzącego.

Przewodniczący zauważył, że Związek musi cały czas czuć i reagować, na zachodzące w świecie zmiany oraz podjąć zobowiązania, których wymaga obecna sytuacja w kraju. ➔



➔ Głos zabrał również poseł i były przewodniczący ZR Longin Komolowski, który w swoim przemówieniu odniósł się do historii Związku.

- „Solidarność” jest darem od Boga, a Wy jesteście depozytariuszami tego daru – mówił do zgromadzonych Delegatów. - Wy jesteście dla Polski nadzieją i musicie o tym ciągle pamiętać. Starsi działacze muszą przenieść na młodych tę wartość, którą niesie „Solidarność”, bo „Solidarność” to coś o wiele większego niż tylko związek zawodowy. Stoją przed nią i będą stały ciągle nowe wyzwania, a uchronić przed popełnianiem błędów może działacze tylko pamięć o tym, jak powstała „Solidarność”, co przyniosła i jak jest ważna dla polskiej przyszłości.

Po oficjalnym rozpoczęciu Zjazdu, Delegaci przyjęli porządek obrad, a następnie wybrali kolejno członków: trzyosobowego prezydium zebrania, komisji mandatowo-wyborczej, komisji skrutacyjnej do głosowań tajnych oraz komisji uchwał i wniosków. Sprawozdanie Regionalnej Komisji Wyborczej przedstawił jej przewodniczący – Dariusz Mądraszewski. Po nim, multimedialne sprawozdanie z działalności Zarządu Regionu zaprezentował przewodniczący

Mieczysław Jurek. Omówił w nim kolejno zadania poszczególnych komórek organizacyjnych ZR oraz przypomniał wszystkie działania podejmowane przez władze regionu w ciągu ostatnich czterech lat. Delegaci zapoznali się również ze sprawozdaniem Regionalnej Komisji Rewizyjnej, która pozytywnie oceniła działalność władz Zarządu Regionu. Przed zebranymi wystąpiła również Aleksandra Delecka, która opowiedziała o działalności Regionalnej Sekcji Kobiet.

Następnie komisja mandatowo – wyborcza stwierdziła prawomocności WZD Pomorza Zachodniego. W pierwszych głosowaniach delegaci ustalili m.in. liczbę członków Zarządu Regionu (33) i Regionalnej Komisji Rewizyjnej (7). Po nich wyznaczono czas na zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego ZR. Jedynym okazał się dotychczasowy przewodniczący – Mieczysław Jurek.

- Kandyduję po raz kolejny na funkcję przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego, ponieważ wciąż chcę służyć Państwu i Solidarności – wyjaśnił w krótkim przemówieniu przed głosowaniem. – Sytuacja, w jakiej się na to decyduję jest wyjątkowo trudna. Obawiam się, że będzie to kadencja naszego być albo nie być! Nie

trudno zauważyć, że rosnąca arogancja ze strony władzy, brak dialogu, zwalnianie z pracy działaczy związkowych, wypowiedzanie układów zbiorowych pracy, dzisiaj stała się normą. Z przykrością stwierdzam, że pogarda dla ludzi pracy stała się codziennością. Musimy się odważyć powiedzieć dość! Pokazać tym wszystkim pseudopolitykom, pseudopracodawcom, że się ich nie boimy.

Kandydaturę dotychczasowego przewodniczącego poparło 119 Delegatów. W słowach podziękowania Mieczysław Jurek zaznaczył, że będzie pracował tak, aby przekonać do siebie również tych kolegów, którzy na niego nie głosowali.

Do wyborów na członków Zarządu Regionu zgłoszonych zostało 23 kandydatów z list ogólnych i 12 z list częściowych. Każdy z nich w krótkim wystąpieniu przedstawił się zebranym Delegatom. Do ZR dostało się 30 osób z największą ilością głosów. Dwa miejsca pozostawiono dla przedstawicieli Polskiej Żeglugi Morskiej, w której, decyzją Regionalnej Komisji Wyborczej, wybory muszą zostać powtórzone. Nowy Zarząd Regionu składa się w dużej części z osób, które zasiadały w nim już wcześniej. Potwierdza to tylko słowa przewodniczącego Jurka, że dotychczasowy skład bardzo dobrze sprawdzał się w pracy związkowej. Cieszy jednak również to, że w Zarządzie Regionu pojawiło się sporo zupełnie nowych twarzy, w tym także bardzo młodych. Przewodniczący ZR wyraził przekonanie, że takie połączenie doświadczenia z młodością, z pewnością przyniesie doskonale rezultaty, a nowe osoby wniosą do Zarządu nową energię oraz nowe pomysły i rozwiązania.

- W tej kadencji, oprócz wypełniania stałych zadań, stawiamy przede wszystkim na mobilizację i szybkie reagowanie na pojawiające się problemy – mówi Mieczysław Jurek. – Biorąc pod uwagę trudny czas, w którym przyszło nam pracować, przyjmuję, że każda osoba kandydująca i wybrana do Zarządu Regionu zobowiązuje się tym samym do pilnego i aktywnego uczestniczenia we wszystkich akcjach i przedsięwzięciach przygotowywanych przez Związek. Zapewniam, że będzie to odnotowywane i rozliczane.

Przewodniczący zapewnia też, że w tej kadencji zamierza realizować i wprowadzać również zupełnie nowe przedsięwzięcia. Ma to być m.in. stworzenie nowej oferty dla potencjalnych nowych członków, szczególnie z małych,

jedno, dwu, czy trzyosobowych firm, także z branży usługowej.

- Konieczne jest stworzenie takich mechanizmów, które ułatwią tym osobom wstępowanie do Związku i jednocześnie zapewnią im jak największą korzyść z tego wynikającą – mówi. – Najważniejsze dla nas, to iść do przodu. Musimy zwiększyć swoją dostępność dla pracowników i skuteczność działania. Do tego jednak potrzeba ludzi, którzy będą chętni do pracy. Wierzę, że w nowym Zarządzie są sami tacy ludzie.

Walne Zebranie Delegatów wybrało również siedmioro członków Regionalnej Komisji Rewizyjnej i dziewięcioro delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów oraz jednego „rezerwowego”. Na zebraniu przyjętych zostało również szereg uchwał i stanowisk dotyczących m.in.: złej sytuacji polskich marynarzy, bezprawnego zwolnienia przewodniczącej MOZ NSZZ „Solidarność” w Wielobranżowej Spółdzielni Inwalidów „Selsin”, przeprowadzenia obowiązkowych szko-



leń związkowych dla nowo wybranych działaczy, realizacji porozumień zawartych pomiędzy prezesem spółki Przewozy Regionalne a Ponadzakładowymi Organizacjami Związkowymi kolejarzy czy

związanych z trudną sytuacją Zakładów Chemicznych „Police” i Stoczni Szczecińskiej.

Paulina Łątka
Fot. Paulina Łątka

Przemówienie Przewodniczącego Mieczysława Jurka podczas IX WZD Pomorza Zachodniego

Szanowni Goście, Delegatki i Delegaci,
Witam wszystkich serdecznie!

Spotykamy się jak zawsze, co cztery lata, na Zebraniu Delegatów, które jest najważniejszym wydarzeniem dla Związku w regionie, które podsumuje ostatnie cztery lata, wyłoni władze regionalne na następną kadencję i wytyczy główne kierunki naszej pracy na przyszłość. Spotykamy się jak zawsze, ale mimo wszystko, jest to wyjątkowy Zjazd Regionalny. Odbywa się on bowiem w jubileuszu Związku – w przededniu trzydziestej rocznicy Jego istnienia. Nie sposób się do tej rocznicy nie odnieść, nie sposób nie spojrzeć wstecz dalej, aniżeli tylko do ostatnich czterech lat. To spojrzenie do źródeł naszej inspiracji, do motywów naszej walki, to ogarnięcie zmiennych okoliczności, w których przyszło nam działać przez trzy dekady. To spojrzenie jest nam dzisiaj potrzebne wyjątkowo. Jest nam potrzebne po to, abyśmy skierowali się we właściwą stronę przyszłości, abyśmy odkryli, co należy kontynuować, co zaniedbaliśmy, a o czym zapomnieliśmy. Jest nam również potrzebne po to, aby w pełni zrozumieć, co jest wyzwaniem czasu nadchodzącego.

„Świat się zmienia” – może to być banalne stwierdzenie, ale jednak kryjące w sobie podstawową dla nas prawdę – musimy czuć i reagować, ponieważ powierzono nam, z mocy wyboru, sprawy niezwykle ważne, często trudne, sprawy ludzi, za którymi na ogół nikt się nie upomni, ludzi, dla których nasz Związek staje się jedyną ostoją i nadzieją.

Czy dzisiaj, wobec tego, co nam mówi doświadczenie tych trzydziestu lat, nie musimy na nowo zdefiniować pojęcia solidarności? Co znaczy dla nas solidarność? Czy dzisiaj na nowo, po latach, nie musimy określić roli i zadań naszego Związku, czy na nowo nie musimy powiedzieć nie tylko, co do wewnątrz, ale i co na zewnątrz?

Stawiam te pytania do rozważenia, ale nie stawiam ich przypadkowo. Świat się zmienia, ale nam w zamian nie zaofiarowano miejsc pracy w nowych technologiach, tylko ostatecznie nikłe wynagrodzenia w handlu wielkopowierzchniowym. Siedem marketów w trzynastotysięcznym mieście, czy urząd miejski jako największy pracodawca w czterystatysięcznym mieście – oto polskie realia. Zamknięta stocznia, chwiejna sytuacja w Policach. Czy nie czas powiedzieć dość? Trzydzieści lat naszego istnienia niesie dla nas zobowiązanie, które krzyczy i zobowiązuje – usłyszmy ten krzyk, podejmy zobowiązanie!

List Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Janusza Śniadka do uczestników IX WZD Pomorza Zachodniego

Drogie Koleżanki i Koledzy!

Dziękując za zaproszenie na WZD Waszego Regionu wyrażam wielki żal, że nie będę w stanie z niego skorzystać. Bardzo chciałbym osobiście złożyć na Wasze ręce serdeczne podziękowania za ciężką pracę w upływającej kadencji i pogratulować wyborcu na nową.

W przeddzień 30. rocznicy urodzin, w roku Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” dziękuję tym wszystkim, którzy dochowali wierności ideałom „Solidarności”, podpisanej deklaracji i przysiędze – często składanym blisko 30 lat temu. Wasza postawa zasługuje na wielkie uznanie.

Słowa wdzięczności kieruję do wszystkich, którzy w dniach żałoby po smoleńskiej tragedii, swoim licznym uczestnictwem w uroczystościach, okazali swoją solidarność z rodzinami ofiar. Ta tragedia objawiła nam wszystkim jak silna jest wśród Polaków potrzeba solidarności, poczucie wspólnoty i patriotyzmu. Również w młodym pokoleniu. Atmosfera tamtych dni sprawiła, że podnieśliśmy głowy i przypomnieliśmy sobie, że być w „Solidarności” to honor i zobowiązanie.

Po tygodniach żałoby rozpoczął się dramat powodzi. Wielu Polaków utraciło dorobek swojego życia. To kolejna próba dla społeczeństwa i dla państwa.

Z początkiem czerwca obok smutku i rozpacz w naszych sercach zagościła radość. Dobry Bóg wysłuchał naszych modlitw i spełnił gorące prośby o wyniesienie na ołtarze ks. Jerzego Popiełuszki. Beatyfikacja kapelana „Solidarności” to wielkie święto dla całej naszej Ojczyzny, dla polskiego Kościoła, dla naszego Związku. Beatyfikacja ks. Jerzego – w przeddzień 30. rocznicy urodzin „Solidarności” to wielki dar, którego nie wolno nam zmarnować.

Aby ofiara naszego Kapelana ciągle wydawała dobre owoce, Polsce potrzebny jest wielki zbiorowy rachunek sumienia, czy jesteśmy wierni ideałom „Solidarności”, czy wierni nauczaniu ks. Jerzego staramy się „zmieniać świat na lepsze”.

Nie mówią prawdy o „Solidarności” ci, którzy doceniając wielki dar wolności naszej Ojczyzny, przemilczają wymiar społeczny Sierpnia. To zakłamywanie tego, czym była i jest „Solidarność”.

Ojciec Święty Jan Paweł II uczył nas, że wolności nie można tylko posiadać, że trzeba ją stale zdobywać, robiąc z niej dobry użytek. Kierował do nas pytanie: czy kiedy pracodawcy nie płacą za pracę, odmawiają prawa do wypoczynku lub opieki zdrowotnej, a nawet do macierzyństwa – nie oznacza to ograniczania wolności, o którą walczyła „Solidarność”?

Polska jako zielona wyspa rozwoju na morzu recesji, to zwykła półprawda. Polska jest także czarną wyspą w Europie:

- wyspą ubóstwa i niedożywienia dzieci
- wyspą rozwarstwienia dochodów (10 proc. wynagradzanych zarabia średnio ponad 13 razy więcej od 10 proc. zarabiających najmniej – najgorszy wskaźnik w Europie)
- rekordzistką w uciekaniu od stosunku pracy, od zatrudniania na etat!

Pracownikom odbiera się poczucie bezpieczeństwa, konieczne nam wszystkim, zwłaszcza do założenia rodziny. Nie ma naukowej prawdy, która by usprawiedliwiała takie zjawiska.

Ks. Jerzy uczył, że milczenie, gdy dzieje się krzywda, to przyzwolenie na zło! Ludzie „Solidarności”, ludzie sumienia w dzisiejszej Polsce, wierni nauczaniu naszego patrona muszą stawać w obronie prawdy, godności człowieka, reagować na kłamstwo, na biedę i niesprawiedliwość. Zwyciężać dobrem, to zachować wierność prawdzie. Dochowajmy wierności prawdzie.

Ci, którzy zamykają oczy na tę czarną część polskiej rzeczywistości, którzy udają, że jej nie ma, niech nie powołują się na solidarnościowy rodowód.

Niech naszego głosu nie zabraknie nigdzie, gdzie dzieje się krzywda. Dla obrony prawdy musimy być silni! Musimy być razem!

Silni wiarą w Boga, silni miłością Ojczyzny budujemy pracowniczą wspólnotę. Potrzebna jest „Solidarność”! Zorganizowani mają lepiej.

Szczęść Boże Wam wszystkim, Szczęść Boże „Solidarności”, Szczęść Boże Polsce.

*Ze związkowym pozdrowieniem
Przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”
Janusz Śniadek*

Stanowisko nr 4

IX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego

w sprawie sytuacji przemysłu stoczniowego w regionie

NSZZ „Solidarność” z niepokojem i wielką obawą o los wielu tysięcy stoczniowców i ich rodzin obserwuje brak konsekwencji w realizacji „ustawy stoczniowej”, którą to rząd przedstawił stronie społecznej jako jedyny możliwy (akceptowany przez UE) sposób wyjścia z kryzysu w branży stoczniowej. Dotychczasowe postępowanie w tej sprawie doprowadziło do zamknięcia stoczni i utraty wielu tysięcy miejsc pracy (kilkunastu tysięcy w regionie), z czego ponad połowa stoczniowców pozostaje nadal bez pracy. „Solidarność” od początku ostrzegała, kluczem do rozwiązania problemu społecznego będzie ponowne zagospodarowanie majątku stoczniowego. Z powodu braku koncepcji na powtórny aktywizację majątku po zamkniętej stoczni i niefrasobliwego podejścia do alternatywnych propozycji (np. rewitalizacji Porty Holding), wszystkie pozostałe działania związane z aktywizacją zawodową stoczniowców (szkolenia, przekwalifikowania), które pochłonęły dziesiątki milionów złotych, okazały się fikcją. Specyfika pracy i zawodów stoczniowych wymaga stworzenia poważnych rozwiązań i programów, również z udziałem funduszy UE. Dramatyczna sytuacja stoczniowców i ich rodzin, mieszkańców naszego regionu oraz brak reakcji na taką sytuację rządu, który do tego doprowadził, zmusza nas do zastosowania nadzwyczajnych środków w obronie miejsc pracy.

Żądamy:

- Jasnego programu rządowego dla przyszłości przemysłu stoczniowego w Polsce
- W przypadku powołania strefy ekonomicznej w pierwszej kolejności włączenia do niej terenów postoczniowych
- Osłon socjalnych dla tysięcy stoczniowców ze Szczecina i Gdyni pozostających bez pracy i środków do życia
- Natychmiastowego rozstrzygnięcia sądowego ws. Upadłej spółki Porta Holding S.A.
- Pociągnięcia do odpowiedzialności osób winnych za upadek polskich stoczni.

IX WZD NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego zobowiązuje wszystkie struktury NSZZ „Solidarność” w regionie, do udziału w manifestacji w obronie miejsc pracy, ogłoszonej przez ZR NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego.

Stanowisko nr 5

IX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego

ws. aktualnej sytuacji Z.Ch. „Police” S.A. i w spółkach zależnych

Zakłady Chemiczne „Police” S.A. należą do największych firm w branży chemicznej w Polsce i są krajowym liderem w produkcji nawozów fosforowych i bieli tytanowej. Wraz ze spółkami zależnymi dają zatrudnienie dla około 4,5 tys. pracowników nie tylko z Polic, ale również ze Szczecina i jego okolic.

W ostatnich tygodniach br., Zarządy Z.Ch. „Police i spółek zależnych wypowiedziały Zakładowe Układy Zbiorowe Pracy. Takie zachowanie odczytujemy jako prowokację, wyraz bezradności i niekompetencji kierownictwa Z.Ch. „Police” oraz próbę przerzucenia na Załogę odpowiedzialności za obecny stan.

NSZZ „Solidarność” zawsze wyrażała wolę do prowadzenia poważnego dialogu z poszanowaniem interesów stron, w duchu odpowiedzialności za los zakładu pracy i wielu tysięcy zatrudnionych w nim pracowników. Zdaniem NSZZ „Solidarność”, podejmowane przez Zarząd Z.Ch. działania negatywnie wpływają na wizerunek firmy i wprowadzają niepokój wśród pracowników.

Dlatego też, w związku z pogarszającą się sytuacją w Zakładach Chemicznych „Police” S.A. i w spółkach zależnych oraz brakiem rzetelnego dialogu społecznego, Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego w pełni popiera działania i postulaty MOZ NSZZ „Solidarność” Z.Ch. „Police” S.A., których szybka realizacja daje szansę na poprawienie sytuacji w Zakładach i rozwiązanie najważniejszych problemów.

Postulaty MOZ NSZZ „Solidarność” Z.Ch. „Police” S.A.:

- Odwołanie Zarządu Z.Ch. „Police” S.A.
- Cofnięcie decyzji o wypowiedzeniu Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy Z.Ch. „Police” S.A. i ZUZP w całej grupie kapitałowej
- Cofnięcie decyzji o wypowiedzeniu porozumienia pomiędzy Zarząd Z.Ch. „Police” S.A. a Zakładowymi Organizacjami Związkowymi
- Rozpoczęcie dialogu społecznego na temat przyszłości Z.Ch. „Police” S.A.

Stanowisko nr 2

IX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Pomorza Zachodniego

ws. sytuacji polskich marynarzy

Bierna postawa oraz brak działania kolejnych Rządów i Parlamentów Rzeczypospolitej Polskiej doprowadziły do całkowitej likwidacji polskiej, narodowej, morskiej floty handlowej.

W miejsce biało-czerwonej bandery świadczącej o polskiej przynależności statków zawieszono bandery obcych, egzotycznych państw tanich bander. Nawet na ostatnich kilku statkach, na których zachowano polską banderę stosunek pracy poddany jest prawu innego państwa a pracodawcy nie uiszczają składek na ubezpieczenia społeczne marynarzy.

Czterdzieści tysięcy polskich marynarzy, z których znacząca ilość zamieszkuje w naszym regionie szukając pracy zmuszona jest walczyć o nią na międzynarodowym rynku pracy.

Tylko nieliczni z nich są zatrudniani na statkach flot narodowych krajów UE. Dla pozostałych możliwa jest jedynie okresowa praca na statkach tanich bander przy ciągłym stresie jej utraty na rzecz „tańszych” marynarzy innej narodowości.

Inicjatywa i wola polskich marynarzy z NSZZ „Solidarność” dotycząca rozwiązywania problemów branży przy jednym stole z przedstawicielami rządu, polskich armatorów, związków zawodowych oraz parlamentarzystów jest wciąż lekceważona a wspólne trójstronne uzgodnienia nie są realizowane. Parlamentarzyści zapomnieli o swoich hasłach wyborczych a aktualni przedstawiciele rządu określając priorytety polityki morskiej Rzeczypospolitej Polskiej nie poświęcili nawet jednego zdania brakowi lub potrzebie reaktywowania polskiej floty handlowej - statków o polskiej przynależności czyli statków pod polską banderą.

Polscy armatorzy za cichą akceptacją polskiego rządu i parlamentu wyprowadzili statki za granicę do bananowych krajów pozbawiając polskich marynarzy pracy w Ojczyźnie. Na domiar złego ostanie wydarzenia wskazują, w wyniku niektórych decyzji polskiego rządu i parlamentu zabraknie dla marynarzy pracy również poza obszarem Rzeczypospolitej Polskiej np.: na statkach armatorów norweskich z powodu niekorzystnej dla polskich marynarzy konwencji polsko-norweskiej, którą podpisał Rząd i zaakceptował parlament.

IX Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Pomorza Zachodniego wyraża swoje głębokie zaniepokojenie z powodu sytuacji polskich marynarzy oraz oburzenie wobec braku działań polskich armatorów, Rządu i Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej na rzecz reaktywacji i istnienia polskiej, morskiej floty handlowej. Nie po to oddajemy swój głos wyborczy na kandydatów do parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej i Parlamentu Europejskiego aby być zmuszani do szukania wbrew swojej woli pracy w obcych krajach.

Stanowisko nr 3

IX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego

w sprawie żądań kolejarzy

Delegaci IX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego w pełni popierają żądania kolejarzy dotyczące realizacji przez władze samorządowe i władze państwowe Porozumienia zawartego w dniu 27 maja 2009 r. pomiędzy Prezesem Spółki przewozy Regionalne i Ponadzakładowymi Organizacjami Związkowymi działającymi w Przewozach Regionalnych oraz innych ustaleń, a dotyczących między innymi:

- Podpisania paktu gwarancji pracowniczych dla pracowników Spółki Przewozy Regionalne
- Pełnego przekazywania na Przewozy Regionalne dotacji ze zwiększonego podatku CIT
- Zawierania długoterminowych umów na wykonywanie kolejowych przewozów pasażerskich
- Podjęcia działań prowadzących do ustalenia wspólnego i komplementarnego dla Przewozów Regionalnych oraz PKP Intercity S.A. rozkładu jazdy pociągów.

Brak realizacji powyższych żądań powodował i powodować będzie okresowe zakłócenia w kursowaniu pociągów pasażerskich, a ponadto:

- Nie pozwala prowadzenie planowej gospodarki przewozów pasażerskich w zakresie świadczenia usług przewozowych oraz inwestowania w nowy tabor
- Zagroza płynności finansowej innych spółek kolejowych świadczących usługi dla przewozów pasażerskich, a w szczególności dla infrastruktury i elektro energetyki kolejowej
- Przyczynia się do narastania niepokoju wśród kolejarzy wskutek zagrożeń utraty miejsc pracy
- Negatywnie wpływa na opinie pasażerów o funkcjonowaniu przewozów pasażerskich.

Zarząd Regionu 2010 – 2014: doświadczenie plus młoda krew

Jednym z najważniejszych punktów IX Walnego Zebrania Delegatów Pomorza Zachodniego był wybór członków Zarządu Regionu. Do wyborów zgłoszonych zostało 23 kandydatów z list ogólnych i 12 z list częściowych. Każdy z nich, w krótkim wystąpieniu miał szansę przedstawić się Delegatom, opowiedzieć o swojej pracy związkowej i doświadczeniach lub planach na przyszłość. Ostatecznie do ZR dostało się 30 osób z największą ilością głosów. Dwa miejsca pozostawiono dla przedstawicieli Polskiej Żeglugi Morskiej, w której, decyzją Regionalnej Komisji Wyborczej, wybory muszą zostać powtórzone. Nowy Zarząd Regionu składa się w dużej części z osób, które zasiadały w nim już wcześniej. Pojawiło się jednak także sporo zupełnie nowych twarzy, w tym także bardzo młodych. Przewodniczący ZR wyraził przekonanie, że takie połączenie doświadczenia z młodością, z pewnością przyniesie doskonałe rezultaty, a nowe osoby wniosą do Zarządu nową energię oraz nowe pomysły i rozwiązania.



1. Stanisław Anasiński

Jest przewodniczącym Komisji Zakładowej w Zakładzie Pojazdów Szynowych w Stargardzie Szczecińskim. Funkcję tę pełni trzecią kadencję. Był członkiem Zarządu Regionu w poprzedniej kadencji. W jego zakładzie do „Solidarności” należy blisko 75 proc. pracowników, którzy na dodatek aktywnie uczestniczą w niemal wszystkich wydarzeniach związkowych.



4. Dariusz Caban

Drugą kadencję sprawuje funkcję przewodniczącego Komisji Podzakładowej „Enea” Szczecin. Jest także członkiem Rady Krajowej Sekcji Energetyki i delegatem na Walny Zjazd Kongresu Sekretariatu Górnictwa i Energetyki. W swojej organizacji skupia 570 członków.



2. Mirosław Bąk

W Związku od początku jego istnienia. Od dwóch kadencji pełni funkcję wiceprzewodniczącego Międzyzakładowej Organizacji Związkowej PKP Cargo S.A. Chciałby skupić się na ratowaniu węzłów komunikacyjnych w Szczecinie i Stargardzie, co jego zdaniem wymaga zdecydowanych działań w spółkach przewozowych.



5. Elżbieta Czajkowska

Jest przewodniczącą komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Powiatowej Stacji Sanitarно- Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim. Od czterech kadencji sprawuje funkcję przewodniczącej podregionu Kamień Pomorski oraz po raz trzeci - przewodniczącej Sekcji Regionalnej Pracowników Stacji Sanitarно - Epidemiologicznych. W Zarządzie Regionu po raz drugi.



3. Anna Buszac

Pracuje w PGE Zespole Elektrowni Dolna Odra, gdzie od dwóch kadencji jest członkiem Komisji Zakładowej. Była też członkiem Zarządu Regionu poprzedniej kadencji. W „Solidarności” działa od chwili rozpoczęcia pracy w „Dolnej Odrze”, czyli od roku 1987.



6. Krzysztof Fidura

Drugą kadencję jest przewodniczącym MOZ Stoczni Szczecińskiej. Wcześniej przez wiele lat był jej wiceprzewodniczącym. W Zarządzie Regionu zasiada trzecią kadencję. W „Solidarności” od roku 1980. Jest także członkiem Rady Sekcji Przemysłu Okrętowego i Rady Sekretariatu Metalowców.



7. Dariusz Głogowski

Przewodniczący Komisji Zakładowej w Zakładach Mięśnych „Agryf” od 1991 roku. W Zarządzie Regionu po raz trzeci. Pełni w nim funkcję skarbnika. Jest również wiceprzewodniczącym Sekcji Krajowej Przemysłu Mięsnego, Tłuszczowego i Drobiarskiego.



11. Andrzej Kowalczyk

Jest członkiem „Solidarności” od 1980 roku. Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji Pracowników Samorządowych, pracuje w Urzędzie Miasta. Od 1989 roku jest delegatem na WZD, obecnie także delegatem na Kongres Służb Publicznych. Po raz trzeci jest członkiem Komisji Rewizyjnej.



8. Barbara Gołąbek

Do NSZZ „Solidarności” wstąpiła w roku 1991. W latach 2006 – 2009 pełniła funkcję przewodniczącej KZ w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy. Obecnie członek tamtejszej Komisji Rewizyjnej. W Zarządzie Regionu po raz pierwszy.



12. Henryk Kowalski

Jest członkiem „Solidarności” od roku 1980. Pracuje w PGE Zespole Elektrowni „Dolna Odra”, gdzie od dwóch kadencji jest przewodniczącym tamtejszej MOZ. Po raz drugi pełni również funkcję przewodniczącego Sekcji Krajowej Elektrowni i Elektrociepłowni oraz wiceprzewodniczącego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki. W Zarządzie Regionu po raz trzeci.



9. Marek Gutkowski

W „Solidarności” działa od trzydziestu lat. Wcześniej reprezentował Politechnikę Szczecińską, po jej przekształceniu – Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny. Od wielu lat pełni tam funkcję wiceprzewodniczącego KZ. W Zarządzie Regionu po raz drugi.



13. Joanna Kruk

W Zarządzie Regionu po raz trzeci. Jako pracownik zakładu pracy chronionej „Selsin” była przewodniczącą tamtejszej MOZ i reprezentowała w ZR środowisko osób niepełnosprawnych. Od dwóch lat jest zatrudniona w Pomorskiej Akademii Medycznej, gdzie również jest członkiem KZ. Jest członkiem Sekcji Krajowej Osób Niepełnosprawnych oraz przewodniczącą Regionalnej Sekcji Kobiet.



10. Ryszard Hatylak

Przewodniczący „Solidarności” w Zarządzie Morskich Portów Szczecin i Świnoujście. Wcześniej przez wiele lat sprawował funkcję wiceprzewodniczącego. Członek Prezydium Krajowej Sekcji Portów Morskich. W Zarządzie Regionu po raz pierwszy.



14. Krystyna Krzyżewska

Przez wiele lat pełniła funkcję przewodniczącej Organizacji Podzakładowej Pracowników Poczty Polskiej oraz wiceprzewodniczącej i sekretarza Międzyzakładowej Organizacji Pracowników PP. Członkiem Zarządu Regionu jest po raz pierwszy. W NSZZ „Solidarności” od roku 1980.



15. Elżbieta Kubiacyk – Hrabi

Jest członkiem NSZZ „Solidarność” od roku 1989. Od początku była członkiem KZ w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji, a od wielu lat pełni funkcję jej przewodniczącej. Jest również przewodniczącą Regionalnej Sekcji Pracowników Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.



19. Janusz Maciejewicz

Wiceprzewodniczący Organizacji Marynarzy Kontraktowych oraz przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków NSZZ „Solidarność”. Od 1989 roku jest delegatem na wszystkie WZD Regionu i Krajowy Zjazd Delegatów. Jest członkiem Prezydium Zarządu Regionu.



16. Marek Kurkiewicz

Trzecią kadencję pełni funkcję przewodniczącego MOZ Barlinek S.A. i Inwestycje. W Zarządzie Regionu po raz drugi. W poprzedniej kadencji nie opuścił żadnego posiedzenia ZR.



20. Andrzej Malicki

Pracuje w Zakładach Chemicznych „Police”, gdzie od trzech kadencji pełni funkcję wiceprzewodniczącego. W Zarządzie Regionu zasiada po raz trzeci.



17. Monika Kwaśniak vel Kwaśniewska

Najmłodsza członkini Zarządu Regionu. Jak sama podkreśla, ma tyle lat, co „Solidarność”. Jest członkiem Komisji Zakładowej w PSS „Społem”. W Zarządzie Regionu po raz pierwszy.



21. Marian Mazur

Ze związkiem związany od samego początku. Pracownik PSS „Społem”, od trzech miesięcy pełni funkcję przewodniczącego tamtejszej Komisji Zakładowej. W Zarządzie Regionu po raz pierwszy.



18. Alfred Leszek

Od dwóch kadencji pełni funkcję przewodniczącego MOZ w Porcie Handlowym Świnoujście. Jest także przewodniczącym podregionu Świnoujście oraz członkiem Sekcji Krajowej Portów Morskich. W Zarządzie Regionu po raz pierwszy.



22. Mirosława Mazurczak

Przewodnicząca Sekcji Regionalnej Pracowników Oświaty i Wychowania. Jest także członkiem Rady Sekcji Krajowej POiW, a przez wiele lat zasiadała w prezydium Sekcji. W „Solidarności” działa od roku 1980, a od początku lat 90-tych jest członkiem Zarządu Regionu. Jest również Delegatem na Zjazd Krajowy.



23. Dariusz Mądraszewski

Od trzech kadencji pełni funkcję przewodniczącego KZ w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego. Wiceprzewodniczący Sekcji Regionalnej Służby Zdrowia i wiceprzewodniczący Krajowej Sekcji Pogotowia Ratunkowego. Od dwóch kadencji zajmuje stanowisko wiceprzewodniczącego Zarządu Regionu.



27. Krzysztof Sęk

Od dwóch kadencji jest przewodniczącym Sekcji Regionalnej Kolejarzy. Działając aktywnie w „Solidarności” zależy mu najbardziej na odbudowie dawnej jedności Związku. W Zarządzie Regionu po raz pierwszy.



24. Zdzisław Rygiel

W „Solidarności” działa od roku 1980. Przez wiele lat był członkiem Prezydium Komisji Zakładowej a obecnie Komisji Rewizyjnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stargardzie Szczecińskim. Od 1989 – przewodniczący podregionu Stargard Szczeciński, a od 1994 – delegat na Krajowy Zjazd Delegatów. Zasiada również w radzie miasta Stargard.



28. Teresa Stankiewicz

W „Solidarności” od roku 1980. Pełni funkcję Przewodniczącej Rady Regionalnego Sekretariatu Ochrony Zdrowia. Oprócz pracy związkowej, pracuje także jako terapeutka na oddziale dziennym w SPS ZOZ Droje.



25. Jerzy Rzuczkowski

W „Solidarności” od roku 1980. Tworzył i aktywnie działał w Komisji Porozumiewawczej Przedsiębiorstw Gospodarki Morskiej, a następnie w Krajową Sekcję Marynarzy Morskich i Rybaków. Jest członkiem Prezydium Organizacji Marynarzy Kontraktowych NSZZ „Solidarność”, który tworzył od początku. W Zarządzie Regionu po raz drugi.



29. Krzysztof Zgoda

Członek Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” ds. rozwoju Związku. Zajmuje się tworzeniem nowych organizacji związkowych i rozbudowa już istniejących w całej Polsce. W „Solidarności” aktywnie działa od 1981 r.



26. Sebastian Sahajdak

W „Solidarności” od 2006 r. Przewodniczący Komisji Uczelnianej NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Szczecińskiego. Konsultant ds. public relations. Pracuje w obszarach: gospodarki morskiej, szkolnictwa wyższego, służby zdrowia, samorządu terytorialnego oraz związków zawodowych.



30. Krzysztof Zieliński

Pełni funkcję przewodniczącego MOZ w Zakładach Chemicznych „Police”. Jest również członkiem Prezydium Krajowego Sekretariatu Przemysłu Chemicznego. W tej i poprzedniej kadencji Zarządu Regionu jest członkiem jego Prezydium i sekretarzem.

Stanowisko nr 1**IX Walnego Zebrania Delegatów
NSZZ „Solidarność”
Pomorza Zachodniego**

IX Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Pomorza Zachodniego protestuje przeciwko zwolnieniu z pracy Kol. Danuty Konieczek, delegatki na WZDR i przewodniczącej KM przy WSI Selsin w Szczecinie.

WZDR apeluje również do wszystkich organizacji związkowych o zaprotestowanie przeciwko takiemu - niezgodnemu z prawem działaniu.

Apelujemy o wysyłanie na adres SI Selsin listów protestacyjnych przeciwko łamaniu praw związkowych i kodeksu pracy poprzez dyskryminowanie działacza związkowego. Jest to działanie skandaliczne nie licujące z deklaracjami Państwa Prawa.

Stanowisko nr 6**IX Walnego Zebrania Delegatów
NSZZ „Solidarność”
Pomorza Zachodniego****ws. współpracy****Polsko – Litewsko – Niemieckiej****Rady Kobiet**

WZD NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego akceptuje dalszą współpracę Polsko – Litewsko – Niemieckiej Rady Kobiet i pracę nad wdrażaniem idei „Work Life Balance”, celem ułatwienia pracownikom pogodzenia pracy zawodowej z obowiązkami rodzinnymi i opiekuńczymi.

Uchwała nr 6**IX Walnego Zebrania Delegatów
NSZZ „Solidarność”****Pomorza Zachodniego**

WZD NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego zobowiązuje Zarząd Regionu do inicjowania i wspierania działań zmierzających do wyrównywania szans na rynku pracy osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym szczególnie praw osób niepełnosprawnych do rehabilitacji społeczno – zawodowej.

Uchwała nr 7**IX Walnego Zebrania Delegatów
NSZZ „Solidarność”
Pomorza Zachodniego**

IX Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego zobowiązuje Zarząd Regionu do przeszkolenia z zakresu znajomości prawa i obowiązków (zwłaszcza SOD1 SOD 2) organizacji związkowych nowo wybranych działaczy szczebla zakładowego.

Apel**IX Walnego Zebrania Delegatów
NSZZ „Solidarność”
Pomorza Zachodniego
ws. zapewnienia obywatelom po-
wszechnego i równego
dostępu do wykształcenia**

WZD NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego apeluje do Rządu RP i Parlamentu o podjęcie działań w celu zapewnienia równości szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży ze względu na narastające bezrobocie i ubożenie rodzin, zarówno w miastach, jak i na terenach wiejskich. Stwierdzamy następujące negatywne zjawiska:

1. Brak przedszkoli na wsiach i niewystarczającą do potrzeb ilość miejsc w przedszkolach miejskich
2. Nadmiernie liczebne oddziały przedszkolne i klasy, powodujące obniżenie jakości opieki i kształcenia
3. Brak polityki wydawniczej państwa w odniesieniu do podręczników szkolnych i nadmierne obciążanie rodziców kosztami podręczników przez komercyjne wydawnictwa
4. Wprowadzanie do przedszkoli i szkół publicznych dodatkowych płatnych usług edukacyjnych
5. Brak właściwego nadzoru pedagogicznego nad jakością kształcenia w szkołach niepublicznych
6. Niewydolność systemu indywidualnej pomocy finansowej i organizacyjnej dla uczniów w trudnym położeniu materialnym i rodzinnym
7. Brak dostatecznej pomocy dla rodzin wielodzietnych i niepełnych

Ponadto WZD NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego przestrzega przed obniżeniem statusu zawodowego nauczycieli oraz niekorzystnym zmianom warunków pracy i płacy. Nauczyciele jako funkcjonariusze publiczni pełnią ważną społeczną rolę wobec społeczeństwa, toteż jakość wykwalifikowanej kadry pedagogicznej ma ogromne znaczenie dla wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. Stwierdzamy z całą mocą, że państwo nie może wycofywać się z odpowiedzialności konstytucyjnej za edukację i przerzucać obowiązki na jednostki samorządu terytorialnego, które często popełniają poważne błędy w zarządzaniu oświatą, łamią prawo oświatowe i szukają oszczędności kosztem pracowników i warunków nauki dzieci.

Reaktywacja związków w Tychach

Pracownicy dwóch tyskich firm Toyo Seal Poland oraz Voestalpine Steel Service Center Polska wznowili działalność „Solidarności”, tworząc zakładowe organizacje związkowe. Co ciekawe, półtora roku temu w obu firmach organizacje te zakończyły działalność i zostały skreślone z rejestru w Zarządzie Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „S” - Pracownicy przekonali się, co oznacza brak organizacji związkowej w firmie i zaczęli doceniać jej rolę - mówi Danuta Klabisz kierująca Biurem Terenowym „S” w Tychach. - Ich decyzja pokazała, że odradza się zapotrzebowanie na działalność związkową. Dobrze, że po raz drugi wybrali „Solidarność”. W obu spółkach zatrudniających po 80 pracowników, do związku zapisało się więcej osób, niż było w nim przed wyrejestrowaniem Komisji Zakładowej. W Toyo Seal Poland wcześniej było 40 związkowców, dzisiaj jest 62. Natomiast w Voestalpine Steel Service Center Polska „Solidarność” liczy już 35 członków, podczas gdy przed wyrejestrowaniem związku było ich zaledwie kilkunastu.

II Kongres MKZZ

W dniach 20 - 25 czerwca w Vancouver w Kanadzie odbył się II Kongres Międzynarodowej Konfederacji Związków Zawodowych. Uczestniczyło w nim niemal tysiąc delegatów reprezentujących 176 milionów pracowników ze 155 krajów. Podczas Kongresu wybrano między innymi nowego Sekretarza Generalnego, którym została Sharan Burrow z Australii, zaś Przewodniczącym MKZZ - Michael Sommer z Niemiec. Andrzej Adamczyk został ponownie członkiem Rady Generalnej i Biura Wykonawczego, zaś Danuta Wojdat także została członkiem Rady Generalnej oraz jedną z wiceprzewodniczących MKZZ. Główne przesłanie i priorytety II Zjazdu MKZZ: godna praca dla wszystkich, równość i sprawiedliwość na rynku pracy, dostępność usług publicznych, edukacji i ochrony zdrowia dla wszystkich, regulacja finansów, trwały rozwój przy niskiej emisji CO₂, nowy model rozwoju, zarządzanie globalizacją.

Więcej na pomoc społeczną

24 czerwca Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych wystąpiła do Rady Ministrów z wnioskiem o zweryfikowanie obowiązujących kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń pomocy społecznej. Po weryfikacji będą one wynosiły:

- dla osoby samotnie gospodarującej - w wysokości nie przekraczającej 546 zł na osobę,
- dla osoby w rodzinie - w wysokości nie przekraczającej 415 zł na osobę.

Przed wnioskiem Trójstronnej Komisji do rządu zespół ds. budżetu wynagrodzeń i świadczeń socjalnych dokonał analizy poziomu minimum egzystencji obliczonego przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych za 2009 r. w zestawieniu z kryteriami dochodowymi obowiązującymi aktualnie w ustawie o pomocy społecznej. Z analizy wynika, że obowiązujące kwoty kryterium dochodowego są niższe niż minimum egzystencji dla wszystkich typów rodzin.

Protest przeciwko likwidacji Halemby

23 czerwca górnicy ze wszystkich central protestowali przed siedzibą Kompanii Węglowej przeciwko planom likwidacji kopalni Halemba.



Zarząd Regionu spotkał się w nowym składzie

25 czerwca odbyło się pierwsze posiedzenie Zarządu Regionu Pomorza Zachodniego w nowej kadencji.

Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego Mieczysław Jurek rozpoczynając posiedzenie, pogratulował wszystkim członkom ZR wyboru na tę zaszczytną funkcję i wyraził nadzieję na owocną współpracę. Następnie każdy z zebranych przedstawił się w kilku zdaniach. Po tym krótkim wstępie członkowie Zarządu przeszli do ustalenia ogólnego harmonogramu pracy do końca tego roku. Jak zauważył przewodniczący, ze względu na liczne uroczystości i inne ważne wydarzenia, działacze muszą się liczyć z koniecznością aktywnego uczestniczenia w nich. Kolejnym punktem obrad było omówienie uchwał i stanowisk przyjętych przez IX WZD.

Następnie przystąpiono do wyboru członków Prezydium Zarządu Regionu. Mieczysław Jurek zaproponował, aby w jego skład, oprócz przewodniczącego, weszło sześć osób. Propozycję tę przyjęto w głosowaniu. Następnie przewodniczący przedstawił pięciu kandydatów: Dariusza Mądraszewskiego, na stanowisko zastępcy przewodniczącego ZR, Krzysztofa Zielińskiego - na sekretarza ZR, Dariusza Głogowskiego - na skarbnika ZR oraz Janusza Maciejewicza i Zdzisława Rygla - na członków Prezydium. Z szóstą osobą prowadzone są rozmowy i jej

wyбір odroczone do następnego zebrania. Wszyscy wskazani kandydaci otrzymali w tajnym głosowaniu po 24 głosy poparcia.

Po wybraniu Prezydium ZR przewodniczący przedstawił sprawozdanie z obrad Komisji Krajowej. Mówił przede wszystkim o poparciu, jakiego KK „Solidarność” udzieliła inicjatywie ustawodawczej przygotowanej przez tragicznie zmarłego Macieja Płażyńskiego, której dokończenia podjął się jego syn. Ma ona wprowadzić zmiany w przepisach o repatriacji i ułatwić repatriantom powrót do kraju i urządzenie sobie w nim życia. Członkowie ZR poparli tę inicjatywę i zapowiedzieli zorganizowanie akcji zbierania podpisów pod projektem tej ustawy. Następnie przed zebranymi wystąpił Krzysztof Zgoda, który w barwny sposób przedstawił działania Działu Rozwoju Związku w kwestii zwiększania liczby jego członków. Na posiedzeniu omówiono również stan przygotowań do obchodów 30. rocznicy powstania „Solidarności”. Członkowie ZR przyjęli również uchwałę w sprawie zmian w ponadzakładowym układzie zbiorowym pracy dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych.

Tekst i fot. PŁ

Obrady Komisji Krajowej

23 czerwca w Gdańsku zebrała się Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”. Mówiono między innymi o ustawie o repatriacji, unijnej strategii gospodarczej 2020 oraz działaniach prorozwojowych Związku.

Gościem Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” był Jakub Płażyński, syn tragicznie zmarłego w katastrofie smoleńskiej Macieja Płażyńskiego.

– Proszę o solidarność z rodakami z Kazachstanu – apelował do zebranych. – Tata przygotował nową ustawę o repatriacji, gdyż obecna jest nieefektywna i niewiele rodzin jest w stanie wrócić do Polski. Nowy projekt ustawy zakłada, że to państwo gwarantuje powroty naszym rodakom, a nie samorządy. Tym, którzy wrócili, będzie przyznawano mieszkania na 24 miesiące oraz pieniądze na trzy lata. Dzięki temu aklimatyzacja ma być łatwiejsza. Jest to projekt obywatelski, pod którym trzeba zbierać podpisy.

Członkowie KK zgodnie wyrazili chęć pomocy w przeforsowaniu ustawy i zapewnili, że włączy się w zbieranie podpisów. Podczas obrad wiele uwagi poświęcono pracy nad unijną strategią gospodarczą 2020, która ma zastąpić strategię lizbońską. Europejska Konfederacja Związków Zawodowych wraz z pracodawcami na poziomie europejskim przyjęły stanowisko, które mówi, że dla świata strategia ta jest niewystarczająca. Janusz Śniadek mówił, że zespoły „Solidarność” muszą nad strategią pracować. – Co byśmy nie mówili, to „urządzenie” o nazwie Unia Europejska tak działa. Produkuje takie doku-

menty. A my musimy na to reagować. Kazimierz Grajcarek, szef Sekretariatu Górnictwa i Energetyki mówił o niekorzystnym wyroku Sądu Najwyższego w sprawie pakietów prywatyzacyjnych w elektrowni Połaniec. Waldemar Dubiński, wiceprzewodniczący Regionu Mazowsze przedstawił sytuację mazowieckich PKS-ów. „Solidarność” i pracownicy dążyli do ich komunalizacji. Wstępnie zgodziło się Ministerstwo Skarbu Państwa. Przeciwny był jednak marszałek województwa, Adam Struzik. Ostatecznie siedem firm przewozowych kupiła izraelska spółka Egged, stając się monopolistą w tej dziedzinie. Będzie największym przewoźnikiem w Polsce. Mazowieckiej „S” udało się, po wielu zmaganiach, wynegocjować z inwestorem pakiet socjalny, który gwarantuje m.in. trzyletnią gwarancję zatrudnienia dla pracowników. Krzysztof Zgoda, szef Działu Rozwoju Związku, przedstawił ostatnie jego działania. Mówił o wyemitowanych w telewizji spotach reklamowych akcji „Zorganizowani mają lepiej”. Podkreślał, że jest popularny wśród młodych ludzi, którzy oglądają go w serwisie Youtube. Trwa także akcja „Uśmiechnięta kasjerka”. Dział Rozwoju Związku KK wraz z Sekretariatem Banków Handlu i Usług walczył o to, aby każdy nowy pracownik marke-
tów miał spotkać się z przedstawicielem „S”.

Nasi na Zjeździe Sekcji Pracowników Pomocy Społecznej

25 czerwca w Warszawie odbył się VI Wyborczy Zjazd Delegatów Krajowej Sekcji Pracowników Pomocy Społecznej NSZZ „Solidarność”, w którym uczestniczyli również przedstawiciele naszego regionu.

Przewodniczącym Rady Krajowej został Stanisław Janka z Regionu Małopolskiego, a jego zastępcą Mariola Surma z Regionu Śląsko – Dąbrowskiego. Alicja Pawluczuk, wiceprzewodnicząca Sekcji Regionalnej Pracowników Służby Zdrowia Pomorza Zachodniego została natomiast wybrana na sekretarza Komisji Rewizyjnej. W Zjeździe uczestniczył również Józef Stachowiak – przewodniczący Sekcji Regionalnej.

Fot. Józef Stachowiak



ba-Wirek w Rudzie Śląskiej. Szef górnictwa „Solidarność” Dominik Kolorz podkreślał podczas manifestacji, że obrona miejsc pracy w rudzkiej kopalni wymaga współdziałania wszystkich związków. – Ostatnie lata potwierdziły, że tylko wspólne działania organizacji związkowych przyniosą pozytywny skutek. Już od kilku lat nie ma podziału między organizacjami związkowymi działającymi w górnictwie – mówił Kolorz. Związkowcy zgodnie stwierdzili, że nie zgodzą się na zamknięcie kopalni zatrudniającej 4,7 tysiąca osób. Fatalne wyniki finansowe Halemby-Wirka (w zeszłym roku kopalnia przyniosła 323 mln zł straty) są – zdaniem protestujących – skutkiem złego zarządzania i braku niezbędnych inwestycji. Demonstranci przekazali władzom Kompanii Węglowej plan ratunkowy dla Halemby, który ma poprawić sytuację finansową kopalni, przy jednoczesnym zachowaniu ilości miejsc pracy.

Rozwiązania antykrzysowe w Fiacie

„Solidarność” w Fiacie nie zgadza się na wprowadzenie w tyskiej fabryce kolejnych rozwiązań z tzw. ustawy antykrzysowej. – Szefowie zakładu chcą wprowadzić elastyczny czas pracy i wydłużony okres rozliczeniowy – mówi Wanda Stróżyk, przewodnicząca „Solidarność” w Fiat Auto Poland. – Te rozwiązania biją pracowników po kieszeni, bo ludzie tracą pieniądze za nadgodziny i za pracę w soboty. W dodatku oznacza to też, że w zależności od widzimisię pracodawcy mogą pracować raz cztery godzinny dziennie, innym razem 12 godzin, bez żadnej dodatkowej gratyfikacji.

Zdaniem związkowców z „Solidarność” ograniczenie uprawnień pracowników we włoskich fabrykach należących do koncernu Fiata odbije się również na polskich pracownikach koncernu. W tyskiej fabryce już jest stosowane jedno z rozwiązań ustawy antykrzysowej, które umożliwia pracodawcy wielokrotne podpisywanie z pracownikiem umów o pracę na czas określony. Zanim ustawa zaczęła obowiązywać, trzecia z kolei umowa o pracę musiała być umową na czas nieokreślony.

W Kauflandzie będzie lepiej

Pracownicy Kauflanda będą mieli wpływ na fundusz socjalny i mogą liczyć na podwyżki płac. Kaufland zapewnił również o poszanowaniu praw pracowników do zrzeszania się w związek zawodowy. Spotkanie przedstawicieli NSZZ „Solidarność” i Kaufland Polska Markety sp. z o.o. odbyło się w czerwcu we Wrocławiu. Omówiono na nim postulaty zgłoszone przez pracowników. Pracodawca poinformował o zasadach tworzenia i funkcjonowania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych oraz zgodził się na udział przedstawiciela związku w pracach komisji socjalnej. Przedstawiciele Kauflanda poinformowali zakładową organizację związkową, że pracownicy sprzedaży otrzymają dwie zaplanowane podwyżki – w lipcu br. i styczniu 2011 r. Kaufland zapewnił również, że wszystkie uchybienia związane z bezpieczeństwem pracy będą usunięte. Przedstawiciele pracodawcy zapewnili, że szanują prawo pracowników do organizowania się w związek zawodowy a także wyrazili zgodę na informowanie nowych pracowników poprzez przedstawiciela Związku o istnieniu i funkcjonowaniu związku w Kauflandzie. Związkowcy i strona pracodawcy umówili się na następne spotkanie, 23 lipca br. ☉

Rozmowa z Aleksandrą Delecką, przewodniczącą Krajowej Sekcji Kobiet

Związek potrzebuje aktywnych kobiet



Jakie zmiany zaszły w Krajowej i Regionalnej Sekcji Kobiet po ostatnich wyborach?

Rzeczywiście, w obu strukturach zaszły niedawno spore zmiany. 21 maja w Warszawie koleżanki wybrały mnie na przewodniczącą Krajowej Sekcji Kobiet. Natomiast w Regionie, moje miejsce zajęła Joanna Kruk.

Co w Sekcji Kobiet działo się przez ostatnie cztery lata?

Ostatnia kadencja upłynęła pod znakiem dwóch dużych projektów uniijnych, które prowadziłyśmy z naszymi koleżankami z niemieckiej organizacji DGB oraz działaczkami z litewskich związków zawodowych. Ich wspólny temat to: „work – life balance”, czyli równowaga pomiędzy pracą zawodową i życiem rodzinnym. Pierwszy nasz projekt dotyczył łączenia pracy z opieką nad dziećmi, a drugi z opieką nad osobami zależnymi, np. obłożnie chorymi członkami rodziny. W naszej pracy nad nimi analizowałyśmy, jaka jest pod tym względem sytuacja obecnie w każdym z krajów, a następnie porównywałyśmy ją i próbowaliśmy wyciągnąć wspólne dla wszystkich wnioski i wypracować pewne rozwiązania na przyszłość.

Przez cały ten czas prowadziłyśmy również współpracę z naszymi sąsiadkami w ramach Polsko – Niemieckiej Rady Kobiet.

Naszym ogromnym sukcesem w tej kadencji jest również znaczne zwiększenie liczby członkiń. Jeśli chodzi o zakłady pracy, w których jesteśmy obecne, to ich liczba wzrosła przez ostatnie cztery lata z 7 do 32. Natomiast jeśli chodzi o panie, które należą do Sekcji, to jest ich w tej chwili już niemal 800. Gdy tymczasem cztery lata temu, było to zaledwie 260 osób.

Od niedawna kieruje Pani Krajową Sekcją Kobiet. Jakie są Pani najważniejsze cele na tę kadencję?

O tych celach mówi uchwała programowa, którą podjęłyśmy na ostatnim zjeździe. Pierwszym naszym celem jest zwiększenie liczby regionów, w których funkcjonują sekcje kobiet, gdyż w tej chwili działają one zaledwie w czterech regionach. Chcemy również postawić na szkolenia dla kobiet należących do „Solidarności”, aby chciały one bardziej aktywnie włączyć się w działalność Związku. Tematy, które chcemy na nich poruszać to między innymi: rola kobiet w życiu społecznym, asertywność czy równość płci. Oczywiście bardzo ważnym zadaniem Sekcji Kobiet, który realizujemy, jest także bieżąca pomoc członkiniom Związku w ich zakładach pracy.

Jakie widzi Pani najważniejsze zadania dla „Solidarności”, jeśli chodzi o problemy kobiet na rynku pracy?

Na pewno ważną kwestią jest wyrównywanie szans zawodowych kobiet. Niestety kobiety nadal statystycznie zarabiają o 25 proc. mniej niż mężczyźni, pomimo iż prawo zabrania tego typu dyskryminacji. Inna sprawa, to wyrównywanie szans kobiet obciążonych obowiązkami domowymi i stworzenie im możliwości pogodzenia tych dwóch sfer życia i rozwoju zawodowego.

Pomimo iż kobiety stanowią niemal połowę członków NSZZ „Solidarność”, nadal są mniej widoczne i aktywne niż mężczyźni, nie zajmują eksponowanych stanowisk. Z czego to Pani zdaniem wynika?

Na pewno powodem jest pewien model tradycyjnego wychowania, który niesie ze sobą przekonanie, że kobiety nie powinny zbyt aktywnie angażować się w życie zawodowe czy społeczne. Często też przyjmują na siebie zbyt wiele obowiązków związanych z domem i życiem rodzinnym tak, że nie mają już ani czasu, ani energii na nic innego. Nawet świetnie wykształcone kobiety, z wielkim potencjałem, mają tego typu zahamowania. Mam nadzieję, że właśnie przygotowywane przez nas szkolenia, pomogą takim paniom śmiało wejść w życie zawodowe.

Jakie korzyści dla „Solidarności” przyniesie większe zaangażowanie kobiet w działalność Związku?

Na pewno podniesie poziom i wartość merytoryczną rozmów i dyskusji prowadzonych na związkowym forum. Panie zdecydowanie więcej czytają, szukają i docierają do różnych ciekawych informacji i nowości, są zawsze świetnie przygotowane. Taka kobieca solidność i dążenie do zdobywania coraz szerszej wiedzy, na pewno dobrze zrobi „Solidarności”.

Przewodnicząca Krajowej Sekcji Kobiet pełni dyżury w swoim biurze przy al. Wojska Polskiego 113 w każdą środę i czwartek w godz. od 9 do 14. Jest również dostępna pod numerem telefonu: 601 893 971. W pozostałe dni tygodnia, w tym samym miejscu i w tych samych godzinach dyżury pełnią członkinie Regionalnego Biura Kobiet.

Nauczyciele walczą o lepszą szkołę i lepsze zarobki

15 czerwca we wszystkich miastach wojewódzkich w kraju odbyły się pikety zorganizowane przez „Solidarność” pracowników oświaty. Nauczyciele i pracownicy szkół z naszego regionu również protestowali przed Urzędem Wojewódzkim w Szczecinie.

Przed urzędem Wojewódzkim pojawili się pracownicy oświaty z regionów: zachodniopomorskiego i koszalińskiego. Choć pikietą miała charakter pokojowy, Związkowcy jak zawsze, podczas podobnych wydarzeń, mieli ze sobą transparenty, flagi Związku, gwizdki i trąbki.

Protestujący sprzeciwiają się przede wszystkim zaniżaniu nakładów na edukację, braku realnych podwyżek dla pracowników oświaty, wprowadzenia kolejnych niepłatnych godzin pracy nauczycieli, próby obniżenia statusu zawodowego nauczycieli i projektu likwidacji części klas w ośrodkach i szkołach specjalnych.

- Chcemy dzisiaj pokazać, że działania rządu idą w złym kierunku – tłumaczy Mirosława Mazurczak, przewodnicząca Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania. – Odpowiedzialność za szkoły przerzucana jest na samorządy, które nie zawsze dobrze wywiązują się ze swoich obowiązków, mają mało pieniędzy i tną koszty, przez co najbardziej cierpią uczniowie.

Takim przykładem jest między innymi zwiększenie liczby godzin pracy wychowawcom w specjalnych ośrodkach.

- Do tej pory było to 20 godzin pracy tygodniowo, teraz ma być 30 – mówi Halina Sobolewska z Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Szczecinie. – Trzeba pamiętać, że jest to praca z dziećmi o szczególnych potrzebach, często z poważnymi problemami, z którymi my chodzimy także do lekarzy i na inne spotkania. Nie będziemy w stanie należycie im pomóc, jeśli doloży się nam kolejne godziny. To oszczędzanie kosztem dzieci.

Do protestujących związkowców wyszedł wicewojewoda Andrzej Chmielewski, przyjął przygotowaną petycję zawierającą 21 postulatów i obiecał przekazać ją premierowi.

Tekst i fot. Paulina Łątka



XXI postulatów dla naprawy polskiej oświaty

Żądamy:

1. zaprzestania niekorzystnych zmian w Karcie Nauczyciela i prób jej całkowitej likwidacji
2. podniesienia nakładów na polską edukację i zwiększenia wynagrodzeń nauczycieli do poziomu obowiązującego w UE
3. zagwarantowania równych praw pracowniczych wszystkim nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, rządowych, samorządowych, publicznych i niepublicznych
4. przywrócenia dbałości o właściwy klimat wychowawczy i patriotyczny w szkołach
5. wycofania nowej podstawy kształcenia ogólnego, ograniczającej nauczanie ojczystej literatury i historii
6. wzmocnienie merytorycznego nadzoru pedagogicznego dla wszystkich szkół i placówek publicznych i niepublicznych
7. zapewnienia odpowiednich warunków pracy i nauki w szkołach poprzez doposażenie szkół i określenie maksymalnej liczebności uczniów w oddziałach
8. wybudowania boisk szkolnych oraz sal gimnastycznych w każdej szkole
9. zapewnienia uczniom w każdej szkole opieki medycznej, pedagogicznej i psychologicznej
10. zagwarantowania powszechnego dostępu wszystkim dzieciom do bezpłatnej edukacji przedszkolnej
11. przywrócenia nauczycielom uprawnień do przechodzenia na wcześniejszą emeryturę bez względu na wiek i utrzymanie jej na poziomie zapewniającym godne życie
12. wycofania dodatkowych nieodpłatnych godzin zajęć edukacyjnych nauczyciela
13. zaprzestania nieuzasadnionych likwidacji szkół
14. przywrócenia obowiązku corocznych negocjacji ze związkami zawodowymi regulaminów wynagradzania nauczycieli
15. wyliczenia rzeczywistego czasu pracy nauczyciela przez niezależne instytucje
16. zaprzestania likwidacji szkół i placówek specjalnych i włączania uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych do szkolnictwa ogólnodostępnego
17. przywrócenia odpowiedniej rangi szkolnictwu zawodowemu poprzez utworzenie nowoczesnej bazy dydaktycznej dostosowanej do potrzeb rynku pracy
18. zagwarantowania odpowiedniego finansowania kształcenia prozawodowego
19. zagwarantowania obowiązkowego konkursowego trybu wyboru dyrektorów szkół
20. zwiększenia ilości corocznie przyznawanych nauczycielom tytułów profesora oświaty
21. przestrzegania zasad dialogu społecznego.

Solidarni w obronie pracowników

Członkowie zachodniopomorskiej „Solidarności” wzięli udział w akcji protestacyjnej przeciwko łamaniu praw pracowniczych w dwóch zakładach w Człuchowie, zorganizowanej przez ZR Słupskiego.

Manifestacja odbyła się 30 czerwca w Człuchowie. Przyjechało na nią niemal 200 Związkowców, w tym wielu z sąsiednich regionów. Powodem zorganizowania protestu było zwolnienie z pracy w spółce Promet działaczy związkowych i związkowców. Pracodawca złamał w ten sposób m.in. Kodeks Pracy i ustawę o związkach zawodowych. Jednak to nie jedyny zakład w Człuchowie, w którym członkowie „Solidarności” są szykanowani. Podobna sytuacja ma miejsce również w zakładzie Radpol. Protestujący z gwizdkami, trąbkami, syrenami i dziesiątkami flag pojawili się najpierw pod ratuszem, gdzie na ręce burmistrza złożyli petycję z żądaniami przywrócenia wyrzuconych działaczy do pracy i zaprzestania dyskryminowania i zastraszania związkowców. Następnie protestujący przeszli przed siedziby obu firm, gdzie również zostawili petycje. Władze słupskiej „Solidarności” zapowiedziały również, że jeśli sytuacja się nie zmieni, protesty będą powtarzane, jednak już w ostrzejszej formie.

PŁ, fot. Janusz Szczepaniak



Powielacz na 25-lecie WiP-u

Kilkudziesięciu działaczy Ruchu „Wolność i Pokój” przyjechało w połowie czerwca do Szczecina aby wspólnie świętować 25-lecie powstania organizacji oraz wspominać stare, opozycyjne czasy.

Pierwszego dnia obchodów dawni działacze WiP-u spotkali się w willi Lentza, gdzie mogli wysłuchać wystąpień historyków, a także sami podzielić się swoimi przemyśleniami i wspomnieniami z lat działalności w ruchu. Na scenie pojawili się również Krzysztof Skiba i Końjo Konnak.

Największą atrakcją rocznicowych obchodów było odsłonięcie pomnika powielacza. Stanął on na skwerku przy Bramie Portowej. Pomnik zaprojektowała Dorota Tołoczko-Femerling. Jest to oryginalny powielacz z lat 80., zatopiony w szkle, ustawiony na betonowym cokole. Wychodzi z niego „matryca”, z której można dowiedzieć się czym był Ruch WiP i jaką rolę odgrywał powielacz w walce opozycji o wolność.

Także z okazji 25-lecia WiP w sobotę wieczorem w klu-

bie Słowianin odbył się koncert szczecińskich Kolaborantów i legendarnej grupy Kryzys. Organizatorzy obchodów wydali również album, dofinansowany ze środków województwa zachodniopomorskiego, ze zdjęciami z akcji Ruchu WiP z lat 80. WiP powstał w 1985 r. po proteście w obronie Marka Adamkiewicza, który w grudniu 1984 r. został skazany na dwa i pół roku więzienia za odmowę złożenia przysięgi wojskowej mówiącej m.in. o wierności blokowi komunistycznemu. Decyzja o powołaniu ruchu pokojowego zapadła w marcu 1985 r. w kościele w Podkowie Leśnej podczas głódówki w obronie Adamkiewicza, a sam ruch powołano miesiąc później w Krakowie.

PŁ, fot. Michał Przyborowski



Zarząd Regionu

NSZZ **Solidarności** Pomorza Zachodniego

al. Wojska Polskiego 113, 70-483 Szczecin
czynne codziennie (z wyjątkiem sobót i niedziel) w godz. 8.00-16.00

Zarząd Regionu:

91 422 74 22, 91 423 37 79,
91 422 47 39, 91 423 05 68,
91 423 04 64,
91 423 05 69
www.solidarnosc.szczecin.pl
solidarnosc@solidarnosc.szczecin.pl

Faks
Internet
e-mail:

Przewodniczący ZR

Mieczysław Jurek

Wiceprzewodniczący ZR

Dariusz Mądraszewski
tel. kom. 502 31 39 06
e-mail: mdraszewski@solidarnosc.szczecin.pl

Biuro posła na Sejm RP
Longina Komołowskiego

Marek Sala
e-mail: msala@op.pl
tel: 91 422 74 22, 91 422 47 39

Biuro Pośrednictwa Pracy

e-mail: biuropracy@solidarnosc.szczecin.pl

Organizatorzy związkowi

Wojciech Woźniak
e-mail: wojtek@solidarnosc.szczecin.pl

Regionalny Sekretariat Ochrony Zdrowia
Szkolenia

Teresa Stankiewicz
91 422 91 15
e-mail: teresa.stankiewicz@gmail.com

Biuro Konsultacyjno-Negocjacyjne

Rajmunda Tyszkiewicz
Adam Kołodziej
email: dzialprawny@solidarnosc.szczecin.pl

Kier. Biura Organizacyjnego ZR

Monika Czech
e-mail: dzialekonomiczny@solidarnosc.szczecin.pl

Księgowość

Maria Murawska
e-mail: ksiegowosc@solidarnosc.szczecin.pl

Sekretariat

Sylwia Kudelska

Związkowe Biuro ds. Kobiet al. Wojska Polskiego 113, pn.-pt. 9.00-16.00

Biuro Sekcji Emerytów i Rencistów pt. 10.00-12.00

Związek Solidarności Polskich Kombatantów - wtorki 11.00-13.00

Opolska Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa Tel.: 091 423 77 44

„Jedność” oraz Archiwum

91/423 05 68
redakcja@solidarnosc.szczecin.pl

Konto: Kredyt Bank SA II/O Szczecin 36 1500 1722 1217 2006 0540 0000

Archiwum "JEDNOŚCI"

„JEDNOŚĆ”

Organ Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego przy Stoczni im. Adolfa Warskiego
NR 4
Szczecin 27 sierpnia 1980 r.

OREDZIE OJCA ŚW. JANA PAWŁA II DO PRYMASA POLSKI STEFANA KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO

Najczcigodniejszy i Umiłowany Księżu Kardynale Prymasie

Piszę tych kilka słów, aby zapewnić Waszą Eminencję, że w ciągu ostatnich trudnych dni jestem szczególnie blisko modlitwą i sercem uczestnicząc w tych doświadczeniach przez jakie przechodzi raz jeszcze Moja Ojczyzna i Moi Rodacy.

Wiadomości na te tematy nie schodzą z pierwszych stron prasy i z programów telewizji i radia. Modłę się, aby Episkopat Polski ze swym Prymasem na czele zaopatrzony w Tę, która dana jest ku obronie naszego Narodu, mógł również i tym razem dopomóc temu Narodowi w ciężkim zmaganiu się o chleb powszedni, o sprawiedliwość społeczną i zabezpieczenie Jego nienaruszalnych praw do własnego życia i rozwoju.

Przekazuję tych kilka zdań poddyktowanych potrzebą wewnętrzną,

Jestem z Wami u stóp Jasnogórskiej Pani przez troskę, modlitwę i błogosławieństwo.

Z wyrazami największej czci

Jan Paweł II

Z pewnym opóźnieniem dotarł do nas apel grupy członków Oddziału Gdańskiego Związku Literatów Polskich oraz Koła Młodych przy oddziale gdańskim ZLP. Oto obszernie fragmenty tego tekstu:

Odczuwamy ciężący na nas obowiązek publicznego wystąpienia z powszechnym apelem o: spokój, ład, nie uciekanie się do siły lub gróźb jej użycia przez kogokolwiek.

Z apelem tym wzywamy się do władz politycznych, do strajkujących z Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym na czele, obradujących na terenie Stoczni Gdańskiej, do całego społeczeństwa wyżej wymienionych obszarów.

Strajkujący nie wysuwają i — jesteśmy o tym przekonani — nie będą wysuwali żądań zagrażających bezpieczeństwu Polski, jak zmiany w systemie państwowym środkami niedemokratycznymi, osłabienie sojuszu ze Związkiem Radzieckim, umniejszenie obronności Układu Warszawskiego.

Konieczne jest dokonanie głębokich reform w państwie drogą ewolucji zabezpieczonej i kontrolowanej a zatem rozpoczynającej już zaraz z podaniem do publicznej wiadomości wiarygodnych środków gwarantujących jej konsekwentne przeprowadzenie wtedy, gdy niebezpieczeństwo bezpośredniego konfliktu minie.

Takim środkiem jest w naszym przekonaniu, stworzenie nowych związków zawodowych posiadających samodzielną pozycję wobec instytucji partyjno-państwowych, związków których władze będą wybierane przez pracowników bez jakiegokolwiek nacisku ze strony tych instytucji.

Pełni szacunku dla odwagi robotników zwracamy się do najszerszych kręgów inteligencji polskiej, do literatów, do dziennikarzy, na których teraz spoczywa szczególnie ważny obowiązek rzetelnego informowania społeczeństwa, artystów, do ludzi nauki i techniki o przyłączeniu się do waszego wystąpienia. Gdańsk, 21 sierpnia 1980 r.

Podpisali:

Lech Będkowski, Stanisław Zuwuski, Stanisław Dąbrowski, Zbigniew Jankowski, Mieczysław Czychowski, Kazimierz Nowosielski, Jarosław Stecewicz, Bolesław Pać, Zbigniew Szymański, Teresa Forem, z up. Zbigniew Zaniewicz i Maja Boduszynska-Borowikowa, Członkowie Koła Młodych przy Gdańskim Oddziale ZLP: Z. Ptak, G. Borcz, S. Rosiak W. Zawistowski, Z. Jochimiak M. Bienkowski, A. Dorajak z up. M. Terlecki, Esdon-Tempiki, M. Krański, A. Jurewicz, W. Chyliński, I. Kopeć, A. Grzyb, J.R. Kurowski, K. Kasprzyk, L. Topp, S. Chazbijewicz.